
Istituto Comprensivo “Martiri della Libertà”
Scuola dell'Infanzia / Primaria / Secondaria di 1° grado

Piazza Combattenti d’Italia,21/a – 13017 QUARONA (VC) – C.F. 91011960027
Tel. 0163 430301 - Fax 0163 432513 - Sito web: www.icquarona.edu.it 

Email: vcic81200r@istruzione.it  Posta certificata: vcic81200r@pec.istruzione.it

Quarona, 23 novembre 2020 
- Alla dott.ssa Viviana MONTE

- Agli Atti e al sito web dell’istituto

OGGETTO:  AVVISO  PER  LA  SELEZIONE  DI  UN  ESPERTO  PSICOLOGO  – 
GRADUATORIA PROVVISORIA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8 marzo 1999,  n.  275,  concernente  il 
“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche”, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali  
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il  Regolamento  per  la  disciplina  degli  incarichi  ad  esperti  esterni approvato  dal 
Consiglio  d’Istituto  dell’Istituto  Comprensivo  “Martiri  della  Libertà”  con  delibera  n.  55  del 
22/05/2018;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni  
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo  
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

VISTA la nota del  Ministero dell’Istruzione prot.  n. 23072 del 30 settembre 2020 (“A.S.  
2020/2021 – Assegnazione integrativa al Programma Annuale 2020 - periodo settembre-dicembre  
2020 e comunicazione preventiva del Programma Annuale 2021 - periodo gennaio-agosto 2021”), 
con la quale è stata disposta l’assegnazione di euro 1.600,00 “per supportare l’istituzione scolastica 
nell’erogazione del servizio nel contesto emergenziale in atto, con l’obiettivo di fornire assistenza 
medica/psicologica agli alunni ed al personale”;

SENTITI il Collegio dei Docenti nelle sedute dell’8 e 13 ottobre ed il Consiglio d’Istituto nella 
seduta del  20 ottobre  2020,  che hanno espresso parere favorevole  all’attivazione  di sportelli  di 
consulenza  psicologica  presso  l’istituto,  in  considerazione  del  disagio  provocato  dal  protrarsi 
dell’emergenza sanitaria da Covid-19;

VISTO il  proprio  Avviso  pubblico  prot.  n.  4991 del  16  novembre  2020,  finalizzato  alla 
selezione  di  un esperto  psicologo per  l’attivazione  di  uno sportello  di  ascolto  presso la  scuola 
secondaria di Balmuccia ed eventualmente altri plessi dell’alta Valsesia;

CONSIDERATO  che, come prescritto dal predetto Avviso, le candidature andavano presentate 
entro e non oltre le ore 16:00 del giorno lunedì 23 novembre 2020;

PRESO ATTO che entro il termine prescritto è pervenuta alla scuola soltanto la candidatura 
della dott.ssa Viviana Monte, acquisita al prot. n. 5045 del 17 novembre 2020;

Avviso pubblico selezione ESPERTO PSICOLOGO – GRADUATORIA PROVVISORIA – Pag. 1/2

http://www.icquarona.edu.it/
mailto:vcic81200r@pec.istruzione.it
mailto:vcic81200r@istruzione.it


VERIFICATO che la candidatura soddisfa i criteri necessari per la selezione;

ESAMINATI i  titoli  professionali  ed  il  curriculum  della  psicologa  che  ha  presentato  la 
propria candidatura;

DISPONE

la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria

CANDIDATO Punteggio

Viviana MONTE 56

che è stata così determinata:

Titoli professionali e culturali Punteggio assegnabile Punteggio assegnato

specifica e documentata esperienza professionale nel settore
punti 5 per ogni anno fino 
a un massimo di 40 punti

35

diploma di scuola secondaria di 2° grado punti 2 2
laurea magistrale o titolo equipollente del vecchio 
ordinamento

punti 3 per ciascuna 
laurea conseguita

3

attività professionale, coerente con le finalità del progetto, 
svolta presso Istituti scolastici di ogni ordine e grado

punti 4 per ogni anno 16

TOTALE:  56

Eventuali  reclami avverso la presente graduatoria  provvisoria dovranno essere inviati  all’istituto 
scolastico  tramite  posta  elettronica  ordinaria  (vcic81200r@istruzione.it)  o  certificata 
(vcic81200r@pec.istruzione.it)  entro e non oltre le ore 18:00 del giorno lunedì 30 novembre 
2020.

Trascorsi i termini, in assenza di reclami o in caso di rigetto degli stessi, il  Dirigente scolastico 
provvederà a pubblicare l'esito della procedura e a stipulare il contratto con l’esperta selezionata. 

Il Dirigente Scolastico

Prof. Enzo Portalupi
(FIRMATO DIGITALMENTE)

Avviso pubblico selezione ESPERTO PSICOLOGO – GRADUATORIA PROVVISORIA – Pag. 2/2

mailto:vcic81200r@pec.istruzione.it
mailto:vcic81200r@istruzione.it

		2020-11-23T16:32:30+0100
	Enzo Portalupi




